[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ
2021 ç. апрел\н 19-мӗшӗ 189 №

Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2021 года № 189
      г. Цивильск

Об утверждении Порядка выплаты денежного
вознаграждения охотникам за отлов диких животных (лис)
на территории Цивильского района Чувашской Республики
В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями которых могут быть дикие животные (лисы), администрация Цивильского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких животных (лис) на территории Цивильского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 18.11.2016 г. N 490 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, диких животных (лис) за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

             С.Ф. Беккер

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

О.В. Андреева

 «____» апреля 2021г.

Управляющий делами администрации района –

начальник отдела организационного обеспечения

С.Ю. Матвеев

«____» апреля 2021г.

Приложение
к постановлению администрации
Цивильского района
Чувашской Республики
от 19.04.2021г. N 189

Порядок
выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких животных (лис) на территории Цивильского района Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения охотникам за отлов диких животных (лис) на территории Цивильского района Чувашской Республики разработан в целях предупреждения и сохранения экологической безопасности на территории Цивильского района Чувашской Республики.

2. Ответственным структурным подразделением администрации Цивильского района Чувашской Республики по осуществлению мероприятий, указанных в п. 1 настоящего порядка является отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее –  Отдел развития АПК и муниципальной собственности) .

3. Выплата денежного вознаграждения за отлов диких животных (лис) на территории Цивильского района Чувашской Республики (далее - денежное вознаграждение) производится администрациями сельских и городского поселений Цивильского района Чувашской Республики в зависимости от того, на территории какого поселения было отловлено дикое животное (лиса). Выплата производится счет иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджетам поселений Цивильского района Чувашской Республики из бюджета Цивильского района Чувашской Республики. Бюджетные ассигнования на эти цели предусматриваются в бюджетах поселений Цивильского района Чувашской Республики по разделу, подразделу 0405 "Сельское хозяйство и рыболовство", целевой статье Ц970572750 "Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации (за счет собственных средств муниципальных образований)".

4. Денежное вознаграждение устанавливается в размере 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек за одну особь дикого животного (лисы) и выплачивается при условии сдачи целого трупа животного в бюджетное учреждение Чувашской Республики "Цивильская районная станция по борьбе с болезнями животных" Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики (далее - БУ ЧР "Цивильская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии) для дальнейшей их утилизации.

5. Основанием для перечисления иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений Цивильского района Чувашской Республики является распоряжение администрации Цивильского района Чувашской Республики, в котором указывается поселение, которому нужно выделить иной межбюджетный трансферт, фамилия, имя, отчество получателя, размер выплаты денежного вознаграждения.

6. При подготовке проекта распоряжения администрации Цивильского района Чувашской Республики на выплату денежного вознаграждения гражданином (охотником) представляются следующие документы:

- личное заявление от гражданина;

- справка от БУ ЧР "Цивильская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии о приеме трупов лисиц (оригинал);

- документ, удостоверяющий личность гражданина (один экземпляр, копия /с представлением оригинала/, копия возврату не подлежит);

- свидетельство о постановке гражданина на учет в налоговом органе с указанием идентификационного номера налогоплательщика (один экземпляр, копия /с представлением оригинала/, копия возврату не подлежит);

- копия разрешения установленной формы на право добычи диких животных;

- реквизиты счета гражданина для перечисления денежных средств;

- копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

- согласие на обработку персональных данных.

Гражданин несет полную ответственность за достоверность и полноту предоставляемых сведений.

7. Отдел развития АПК и муниципальной собственности после проверки представленного пакета документов в соответствии с п. 6 настоящего порядка, готовит проект распоряжения на выделение денежного вознаграждения или письменный отказ заявителю в выделении средств с обоснованием причины отказа, в срок не позднее 10-ти рабочих дней со дня предоставления гражданином пакета документов.

8. Отдел развития АПК и муниципальной собственности организует учет и осуществляет контроль за целевым расходованием средств, выделенных на выплату денежного вознаграждения за отлов диких животных (лис) на территории Цивильского района Чувашской Республики.